СОГЛАШЕНИЕ О РЕФЕРАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «DOSTAR»

Товарищество с ограниченной ответственностью «Strat Agency», именуемое в

дальнейшем «Агент», с одной стороны и физическое лицо, принимающее участие в

Реферальной программе, именуемое в дальнейшем «Реферер», далее совместно

именуемые «Стороны», а по отдельности – как указано выше или «Сторона», пришли к

соглашению о нижеследующих условиях Реферальной программы «Dostar» и условиях

участия Реферера в Реферальной программе «Dostar»:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ

Реферер – физическое лицо, которое принимает участие в Реферальной программе

на условиях, определенных настоящим Соглашением.

Покупатель – физическое или юридическое лицо, которое осуществляет

приобретение Объектов недвижимости, реализуемых компаниями

застройщиками/заказчиками строительства (иными компаниями, определяемыми

компаниями застройщиками/заказчиками строительства), в рамках условий Реферальной

программы.

Приобретением Объекта недвижимости является заключение Покупателем с

компанией застройщиком/заказчиком строительства (иной компанией, определяемой

компанией застройщиком/заказчиком строительства) договора долевого участия в

жилищном строительстве или иного договора в отношении приобретения Объекта

недвижимости.

Объекты недвижимости – жилая и нежилая недвижимость/помещения,

коммерческие площади (в том числе находящиеся на стадии строительства), реализуемые

компаниями застройщиками/заказчиками строительства (иными компаниями,

определяемыми компаниями застройщиками/заказчиками строительства), находящиеся в

следующих жилых комплексах (строящихся жилых комплексах): ЖК «Brooklyn» в г.

Атырау (мкр. Ақ Шағала), ЖК «Tole Bi» в г. Шымкент (Аль-Фарабийский р-н) и ЖК

«Latifa» в г. Шымкент (Аль-Фарабийский р-н).

В перечень Объектов недвижимости входят: квартиры, нежилые (коммерческие)

помещения. Паркинги и кладовки не участвуют в условиях Реферальной программы. В ЖК

«Medina» участвуют только нежилые (коммерческие) помещения.

Скидка – дисконтирование цены на Объект недвижимости в рамках Реферальной

программы в размере 1% (одного процента) от цены на Объект недвижимости на момент

приобретения Покупателем Объекта недвижимости.

Реферальная программа/Реферальная программа «Dostar» – реферальная

программа «Dostar», в рамках условий которой, Реферер по своему желанию и своей воле

делится своим уникальным Реферальным кодом с третьими лицами, намеренными стать

Покупателями, в целях получениями данными лицами скидки на приобретение Объекта

недвижимости. Принимать участие в Реферальной программе могут только

совершеннолетние и дееспособные лица. Действия Реферера не являются оказанием

каких-либо услуг для Агента.

Регистрация Реферального кода – процедура генерации (создания) Реферального

кода, осуществляемая посредством веб-сайта: www.dostar.sdn.kz, которая необходимадля

формирования (создания) уникального Реферального кода.

Реферальный код – специальный уникальный код, формируемый и предоставляемый

Рефереру на личный мобильный номер телефона Реферера (либо на иное средство

коммуникации, указанное Реферером), необходимый для подтверждения факта его

предоставления Реферером Покупателю Объектов недвижимости.

http://www.dostar.sdn.kz/

1. УСЛОВИЯ РЕФЕРАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1.1. Настоящее   Соглашение  о  Реферальной  программе  (далее  по  тексту

«Соглашение») в соответствии с положениями статьи 395 Гражданского кодекса Республики

Казахстан признается публичной офертой. Полным и безоговорочным принятием всех

условий и положений настоящего Соглашения (акцептом, статья 396 Гражданского кодекса

Республики Казахстан) Реферером признается нажатие кнопки «Я ознакомлен и согласен с

условиями» на стадии процедуры Регистрации Реферального кода и получения последним

Реферального кода. Подписание настоящего Соглашения Сторонами не требуется.

Соглашение считается заключенным с момента нажатия Реферером кнопки «Я ознакомлен и

согласен с условиями» на стадии процедуры Регистрации Реферального кода и получения

последним Реферального кода

1.2. Принятием условий настоящего Соглашения Агент предоставляет Рефереру

Реферальный код, путем отправки Реферального кода на личный мобильный номер

телефона Реферера (либо на иное средство коммуникации, указанное Реферером), после

прохождения Реферером процедуры Регистрации Реферального кода.

1.3. Факт, подтверждающий, что Реферер поделился своим уникальным

Реферальным кодом с третьим лицом, намеренным стать Покупателем, является

предоставление таким лицом Реферального кода сотруднику Агента (компании

застройщика/заказчика строительства (иной компании, определяемой компанией

застройщиком/заказчиком строительства), в момент заключения таким лицом договора по

приобретению Объекта недвижимости. В данном случае Покупателю предоставляется

Скидка (налоги, отчисления/платежи/выплаты и пр. за Покупателя в связи со Скидкой

могут быть удержаны Агентом из суммы Скидки).

1.4. Реферер, чьим Реферальным кодом воспользовался Покупатель, вправе

претендовать на участие в конкурсе в целях выигрыша денежных призов или Iphone 15 Pro.

Для этих целей он должен обратиться к Агенту в целях получения от него скретч-карты,

воспользоваться картой (путем стирания соответствующего элемента) согласно

инструкции Агента. Рефереру полагается одна скретч-карта в отношении одного

Покупателя, приобретшего Объект недвижимости. Максимальная сумма выигрыша не

может превышать 500 000 (пятьсот тысяч) тенге по одной скретч-карте. Выигрыш не

является гарантированным.

1.4.1. Реферер не имеет права отчуждать (в том числе дарить), иным образом

передавать скретч-карту третьим лицам. Воспользоваться ей может только сам Реферер.

1.5. При этом выигрыш Рефереру выплачивается в течение 10 (десяти) рабочих дней

с момента истечения срока, указанного в п. 1.6. настоящего Соглашения, путем

осуществления безналичного перевода на банковский счет Реферера по реквизитам,

предоставляемым Реферером, либо наличным способом по усмотрению Агента.

Ответственность за достоверность и корректность реквизитов несет Реферер. При

нарушении данного срока в отношении Агента не применяется начисление каких-либо

неустойки/штрафа/пени (в том числе предусмотренной ст. 353 Гражданского кодекса).

1.6. При этом выигрыш Рефереру выплачивается только по истечении 3 (трех)

месяцев с момента приобретения Покупателем Объекта недвижимости и при условии

надлежащего исполнения им своих обязательств по соответствующему договору

приобретения Объекта недвижимости. При допущении Покупателем нарушения какого-

либо условия договора Агент имеет право не выплачивать Рефереру его выигрыш.

1.7. При этом выигрыш Рефереру выплачивается за минусом всех сумм налогов и

иных отчислений/платежей/выплат и пр., подлежащих оплате Агентом за Реферера.

Однако Агент вправе по своему усмотрению осуществить выплату Рефереру его

выигрыша, а уплату всех сумм налогов и иных отчислений/платежей/выплат и пр.

осуществить самостоятельно (то есть не из суммы выигрыша).

1.8. Акцептом Реферер подтверждает, что настоящее Соглашение не лишает прав,

обычно предоставляемых по соглашениям/договорам такого вида, не исключает или

ограничивает ответственность Агента за нарушение обязательств и не содержит другие

явно обременительные условия, которые, исходя из своих разумно понимаемых интересов,

он не принял бы при наличии возможности участвовать в определении условий настоящего

Соглашения. Реферер также подтверждает, что в момент акцепта настоящего Соглашения

он является дееспособным, полностью понимает и осознает свои действия и правовые

последствия их совершения (в том числе согласен со всеми условиями и положениями

настоящего Соглашения), а также не находится в таком состоянии, когда он не может

понимать значение своих действий или руководить ими.

1.9. Агент вправе ограничить участие в настоящей программе (и не выплачивать

выигрыш, не предоставлять Скидку и пр.) любых лиц (в том числе Реферера и Покупателя)

по своему усмотрению, если у него возникнут подозрения в недобросовестности таких лиц.

1.10. Реферальная программа действует в период с «20» сентября 2023 года по «1»

января 2024 года. В случае, если Покупатель осуществит приобретение Объекта

недвижимости вне срока, предусмотренного настоящим пунктом Соглашения, Агент

вправе отказать Рефереру в выплате выигрыша Рефереру и предоставлении Скидки

Покупателю в рамках условий настоящего Соглашения. Агент вправе продлить сроки

Реферальной программы на любой срок по своему усмотрению без какого-либо извещения

Реферера. Реферер соглашается с данным условием.

1.11. В Реферальной программе не могут принимать участие сотрудники Агента и

их родственники (супруги), а также сотрудники компаний застройщиков/заказчиков

строительства (иных компаний, определяемых компаниями застройщиками/заказчиками

строительства) и их родственники (супруги).

1.12. Деятельность в рамках настоящего Соглашения не является лотереей в

понимании Закона РК «О лотереях и лотерейной деятельности».

1.13. Условия Реферальной программы могут распространяться на другие акции

Агента и предоставляемые скидки в рамках них со Скидками по Реферальной программе

могут суммироваться по усмотрению Агента.

2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное

невыполнение обязательств по настоящему Соглашению, а также задержку в их выполнении,

если таковые явились следствием обстоятельствами форс-мажора.

2.2. К таким обстоятельствам относятся любые события, выходящие за рамки контроля

Сторон, в том числе: военные конфликты, террористические акты, природные катастрофы,

стихийные бедствия, эпидемии, забастовки, митинги, сбои в работе электронных платежных

систем по техническим причинам, неисправность линий связи либо коммуникационного

оборудования, работа которых не зависит от Сторон, перебоев в работе каналов связи,

перебоев в электропитании, глобальных перебоев в работе казахстанского и международного

сегментов сети Интернет, сбоев систем маршрутизации и/или в системе доменных имен,

осуществления DDoS-атак и иных действий, нарушающих работоспособность интернет

ресурсов и каналов связи, либо по причине отказа в зачислении денег банком бенефициара.

2.3. Срок исполнения обязательств по настоящему Соглашению отодвигается

соразмерно времени, в течение которого действовали форс-мажорные обстоятельства.

2.4. Все разногласия или споры, которые могут возникнуть, будут, по возможности,

урегулироваться сторонами путем переговоров. Любые споры между Сторонами, связанные

с настоящим Соглашением, подлежат разрешению в суде по месту нахождения Агента.

2.5. В случае, если одна из частей настоящего Соглашения будет в установленном

законодательством порядке признана недействительной, то данный факт не влечет

автоматического признания недействительным всего Соглашения в целом и/или иных его

частей.

2.6. Прохождением процедуры Регистрации Реферального кода, Реферер дает свое

безусловное согласие Агенту и третьим лицам, связанным как в настоящее время, так и в

будущем с Агентом обстоятельствами или правоотношениями по сбору, обработке и защите

персональных данных Реферера, на сбор, обработку и защиту персональных данных

Реферера в не противоречащих действующему законодательству Республики Казахстан

целях, в связи с наличием у Реферера уже существующих или возникающих в будущем

договорных и иных гражданско-правовых отношений с Агентом.

2.7. Агент вправе запрашивать у Реферера и Покупателя документы и сведения в целях

реализации Реферальной программы, в том числе чтобы убедиться в личности Реферера и

Покупателя.

2.8. Одностороннее расторжение настоящего Соглашения и односторонний отказ от его

исполнения возможны только по инициативе Агента. При этом Агент не должен уведомлять

Реферера о прекращении действия настоящего Соглашения, иначе как путем опубликования

на сайте, указанном в разделе Термины и Определения настоящего Соглашения,

соответствующего объявления.

2.9. Во всем, что не урегулировано настоящим Соглашением, Стороны
руководствуются действующим законодательством Республики Казахстан.

РЕКВИЗИТЫ АГЕНТА:

ТОО «Strat Agency», БИН 210940012841, Адрес: РК, г. Шымкент, пр. Б. Момышулы,

дом 25, ИИК KZ46601A291000933841, р/с в АО "Народный Банк Казахстана", БИК

HSBKKZKX.

	СОГЛАШЕНИЕ О РЕФЕРАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ «DOSTAR»
	ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ
	1. УСЛОВИЯ РЕФЕРАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	2. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
	РЕКВИЗИТЫ АГЕНТА: